
www.domovmysliborice.cz Diakonie ČCE – středisko v Myslibořicích
675 60 Myslibořice 1
IČ: 00839345

tel/fax: 568 834 931/ 568 834 930
e-mail: reditel@domovmysliborice.cz
číslo účtu: 297767439/0300

ČERVENEC 2023

Léto je v plném proudu, začínají dovolené a dětem prázdniny. Dovolte nám, seznámit Vás
s nejdůležitějšími událostmi v našem středisku za poslední období a zároveň Vás pozvat
na akce, které nás čekají.   Budeme rádi, když si i toto číslo se zájmem přečtete. 

1. ZAPOJILI JSME SE DO PROJEKTU „PSANÍ OD SRDCE“  

Diakonie  Českobratrské církve evangelické připravila  ve  spolupráci  s TV Nova nový projekt
s názvem „Psaní  od srdce“.  Jeho cílem bylo pomocí  dopisů,  vzkazů nebo dětských kreseb
potěšit seniory v domácnostech i v pobytových zařízeních. 

Do tohoto zajímavého projektu se zapojilo i naše středisko. Během krátké doby jsme pro naše
seniory obdrželi  více než 60 dopisů od lidí  z různých částí  naší republiky.  Dopisy si  senioři
pročítali jak ve skupinkách, tak i jednotlivě. U některých dopisů byla adresa, a na tyto dopisy
začali senioři sami nebo s pomocí personálu odpovídat. Jeden z dopisů mířil dokonce až na
Island, kde žije jedna mladá česká rodina, která se do tohoto projektu také zapojila. Všechny
dopisy,  které  do  našeho  střediska  došly,  našly  svého  adresáta.  Jsme  rádi,  že  v několika
případech došlo k trvalému navázání písemného kontaktu.

Součástí  tohoto  projektu  byla  i  návštěva  herečky  Agáty  Kryštůfkové,  která  se  stala  jednou
z patronek projektu. Našim seniorům rozdala dárky od Televize Nova, předčítala další dopisy a
také si s nimi povídala o svojí práci a podepisovala fotografie. 

Televize Nova jako mediální partner této akce věnovala také našemu středisku 3 kódy, díky
kterým mohou naši senioři sledovat zdarma po dobu tří měsíců kanál VOYO. 



www.domovmysliborice.cz Diakonie ČCE – středisko v Myslibořicích
657 60 Myslibořice 1
E-mail: info@diakonie.cz

tel/fax: 568 834 931/ 568 834 930
e-mail: reditel@domovmysliborice.cz
číslo účtu: 297767439/0300Tel.: +420 242 487 211-2

E-mail: info@diakonie.cz
IČ: 45 24 27 04

www.domovmysliborice.cz Diakonie ČCE – středisko v Myslibořicích
675 60 Myslibořice 1
IČ: 00839345

2. PROBĚHLA  OPRAVA  KOUPELEN  A  VÝMĚNA  NEFUNKČNÍ  
STOUPAČKY

Od  dubna  do  června  probíhala  v našem  středisku  výměna  nefunkčního  litinového  rozvodu
v pravém křídle zámku. Na něj  byly napojeny koupelny z oddělení „Vážka II“  a „U Kaple“ a
litinová trubka vedla až do přízemí, kanceláře fundraisingu a propagace.  

Od počátku bylo jasné, že oprava nebude jednoduchá, protože stávající rozvody byly více než
šedesát let staré. Po odkrytí šachty a zjištění celkové situace bylo rozhodnuto, že se během této
výměny zároveň opraví obě koupelny, které už byly v částečně nevyhovujícím stavu. 

Toto téměř tříměsíční období, kdy práce probíhaly, byly velkou zatěžkávací zkouškou nejen pro
personál, ale hlavně pro naše seniory a jejich rodiny. Vzniklá situace si vyžádala notnou dávku
trpělivosti a často i improvizace. Toto dočasné nepohodlí všem vynahradily dvě nové, krásné a
prostornější koupelny, které už začaly sloužit svému účelu. 

3. BENEFIČNÍMU KONCERTU PŘÁLO POČASÍ  

Na neděli 18. června 2023 jsme pro všechny naše seniory, jejich rodiny i naše příznivce
připravili již XIV. Benefiční koncert „Odpoledne s dechovkou“. K dobré náladě všem zahrála
slovácká  dechová  hudba  Vracovjáci.  Výtěžek  letošního  benefičního  koncertu  a  dary
poskytnuté v tuto dobu jsme věnovali na zakoupení nového vanového zvedáku, jelikož starý
už po mnoha letech používání dosluhuje. 

Během celého odpoledne panovalo příjemné počasí, takže na koncert přišlo velké množství
lidí, kteří si v podání Vracovjáků mohli poslechnout různé známé i méně známé písničky
propojené mluveným slovem. 

Na vanový zvedák se podařilo získat 43 tis. Kč ze vstupného a také dary ve výši 58 tis. Kč.
Tato suma zatím na jeho koupi nestačí, a tak jsme podali ještě tři další žádosti o grant na
různé nadace. Pokud budou podpořeny, budeme moci vanový zvedák na podzim zakoupit. 

Děkujeme tímto všem, kteří na zvedák přispěli. I nadále je možné na něj přispívat na číslo
účtu 297767439/0300. Do poznámky pro příjemce, prosíme, napište „na vanový zvedák“. 



www.domovmysliborice.cz Diakonie ČCE – středisko v Myslibořicích
657 60 Myslibořice 1
E-mail: info@diakonie.cz

tel/fax: 568 834 931/ 568 834 930
e-mail: reditel@domovmysliborice.cz
číslo účtu: 297767439/0300Tel.: +420 242 487 211-2

E-mail: info@diakonie.cz
IČ: 45 24 27 04

www.domovmysliborice.cz Diakonie ČCE – středisko v Myslibořicích
675 60 Myslibořice 1
IČ: 00839345

4. PŘEHLED  NEJDŮLEŽITĚJŠÍCH  UDÁLOSTÍ  VE  STŘEDISKU  
V     BŘEZNU – ČERVNU 2023  

V     BŘEZNU:  
- V rámci  březnového  světového  poháru  v biatlonu  v Novém  Městě  na  Moravě  jsme

propagovali stavbu nového Domova Pomněnka. 
- 8. března byly všechny naše seniorky obdarovány malou kytičkou při příležitosti MDŽ.
- Z Fondu Vysočiny jsme získali dotaci ve výši 120 tis. Kč na podporu dobrovolnictví v našem

středisku. 
- Díky nadačnímu příspěvku ve výši 80 tis. Kč z VDV Olgy Havlové jsme mohli zakoupit nové

sprchovací křeslo Carino pro naše seniory.
- 22. března se zapojilo několik soutěžních týmů do turnaje v „Člověče, nezlob se“.
- Ve svých dotačních řízeních nás významnými částkami  podpořilo Město Dolní  Kounice,

Hrotovice, Náměšť nad Oslavou, Ivančice, Obec Dukovany a Obec Ořechov. 
- V měsíci březnu probíhala oprava sociálního zařízení u hlavní kanceláře.
- 28. března přijeli na za našimi klienty členové ivančického sboru Bádule a svými písničkami

zpříjemnili našim seniorům odpoledne.
- V posledních dvou březnových dnech si všichni návštěvníci střediska mohli zakoupit různé

výrobky  našich  klientů  na  „Velikonočním  jarmarku“.  Prodávaly  se  nejen  výrobky
s velikonoční  tématikou,  ale  také  různé  ubrusy,  zástěry,  keramika,  polštářky  a  různé
dekorace. 

V     DUBNU:  

- 1. dubna přijeli za našimi seniory členové FS ČCE z Třebíče a svým „prozpěvováním“ všem
zpříjemnili sobotní odpoledne. 

- 6.  dubna  byl  v našem parku  ozdoben  opět  po  roce  „skořápkovník“,  a  to  vajíčky,  které
vyrobili naši senioři. 

- Cimbálová muzika Jožky Šťastného zahrála pro radost všem našim seniorům v neděli 16.
dubna.  Celé  vystoupení  se  mohlo  uskutečnit  díky  štědrosti  jedné  dárkyně  z projektu
„Ježíškova vnoučata“. 

- Z dotace ve výši 123 tis. Kč z Města Jaroměřice nad Rokytnou jsme mohli pořídit nový drtič
na  ovoce  a  toaletní  křesla.  Za  zbývající  finanční  prostředky  jsme  mohli  zaplatit  jednu
z faktur na energie. Moc děkujeme!

- Jednu z hodnot, kterými se během naší práce řídíme, a to „milosrdenství“ dle hlasování
našich zaměstnanců nejlépe reprezentuje sociální pracovnice Jitka Vašíčková.

- 20. dubna se několik našich zaměstnanců opět po roce zapojili do akce „Čistá Vysočina“. 



www.domovmysliborice.cz Diakonie ČCE – středisko v Myslibořicích
657 60 Myslibořice 1
E-mail: info@diakonie.cz

tel/fax: 568 834 931/ 568 834 930
e-mail: reditel@domovmysliborice.cz
číslo účtu: 297767439/0300Tel.: +420 242 487 211-2

E-mail: info@diakonie.cz
IČ: 45 24 27 04

www.domovmysliborice.cz Diakonie ČCE – středisko v Myslibořicích
675 60 Myslibořice 1
IČ: 00839345

- V rámci svých dotačních řízení nás podpořila města Slavkov u Brna, Strážnice, Oslavany a
také Obec Rouchovany. 

- „Čarodějnická“  odpoledne  proběhla  na  jednotlivých  odděleních  v posledních  dubnových
dnech. 

V     KVĚTNU:  

- Ministr školství Vladimír Baláš navštívil s kyticí a malým dárkem naši seniorku Boleslavu
Achrerovou, která působila celý svůj profesní život jako učitelka. 

- 3. května navštívila naše středisko herečka Agáta Kryštůfková v rámci projektu „Psaní od
srdce“.  

- Farma Kožichovice věnovala našim klientům i zaměstnancům rajčata ze svojí produkce. 
- 10.  května pomáhalo v rámci  dobrovolnického dne ČEZu s úklidem dřeva 10 šikovných

mužů.
- Z Fondu Vysočiny, programu „Památky 2023“ jsme získali  částku ve výši  63 985 Kč na

opravu historického schodiště. 
- Z Moravskobudějovického mikroregionu jsme získali dotaci 82 tis. Kč na spolufinancování

sociálních služeb. Dotaci ve výši 14 tis. Kč nám věnovala také MČ Praha 18. 
- 23.  května  se  19  našich  seniorů  s doprovodem vypravilo  na  malý  výlet  do  nedalekých

Jaroměřic nad Rokytnou, aby si prohlédli nově opravený a otevřený kostel Sv. Markéty. 

V     ČERVNU:   

- 13. června zazpívaly našim seniorům děti z myslibořické školy. 
- 18. června jsme pro naše klienty i veřejnost připravili již XIV. Benefiční koncert „Odpoledne

s dechovkou“.
- Vydali jsme novou Výroční zprávu našeho střediska za rok 2022. Je k dispozici jak v tištěné,

tak i elektronické verzi.
- V rámci svých dotačních řízení nás podpořila Města Kuřim a Havířov.
- 22.  června předvedly děti  z MŠ Světýlko v Třebíči  našim seniorům zajímavý program o

květinách. 

5. CHCETE NÁS PODPOŘIT?  

Finanční prostředky potřebujeme nejenom na stavbu nového Domova Pomněnka (VS: 2210),
ale  také na  zakoupení  nového  vanového  zvedáku  a  opravu  koupelen  klientů  na
jednotlivých pokojích ve 2. patře střediska. 

Číslo našeho účtu pro všechny Vaše dary je: 297767439/0300. 

Všechny Vaše dary jsou daňově uznatelné. Na Váš dar vystavíme darovací smlouvu a také
potvrzení o přijetí  daru. Pokud budete mít nějaký dotaz či prosbu, ozvěte se nám na tel.  č.
568 834 955 (604 685 901). Psát nám můžete na e-mail: projekty@domovmysliborice.cz.

6. PŘIPRAVUJEME PRO NAŠE KLIENTY I VEŘEJNOST  

30. srpna 2023 – Koncert barokní hudby od 10 hod v kapli

13. září 2023 – IX. Myslibořická olympiáda, od 13.30 hod v parku.

mailto:projekty@domovmysliborice.cz

